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Deltagere: 

Formand & Sekretær:  Liza Hasfeldt 

Næstformand :   Jakob Algot 

Kasserer :          Camilla Grenholt 

Medlem :        Reno Olesen 

Medlem :  Jane Jarshøj 

Medlem :  Gert Thiemke 

Medlem :   Mette Poulsen 

Suppleant:    Barbara Pedersen 

Suppleant.    Kristina Outzen 

 

 

Agenda: 

 
1. Valg af dirigent - Jakob 
 
2. Kommentarer til dagsorden - Godkendt 
 
3. Økonomi -   
120 medlemmer - aktive 99 - passive 12 - æresmedlemmer 9 
Vi er på linje med tidligere år i forhold til hvad der er indgået af medlemskontingenter på 
nuværende tidspunkt. 
Ved dommerkursus deltog 6 dommere, 10 medlemmer og 4 ikke medlemmer. 
Kursusgebyr dækkede en del af udgifterne til kurset. 
 
4. Nyt fra Udvalg -  
 
Aktivitetsudvalg-   Vi er i gang med landsdels dyrskuer (Roskilde, Fyn, Herning) og 
kåringer. Aktivitetsudvalget har mange opgaver i løbet af året og har hårdt brug for at få 
flere medlemmer, gerne fordelt i landet. 
 
Avlsudvalg - Bevarings Hingstelisten for 2024 er opdateret, der er ingen ændringer i 
forhold til 2023. 
 
Championats udvalg - Barbara bestiller rosetter til både championater og kåringer og 
udarbejder en rosette liste, så fordelingen af rosetter ensartes. Der er en enkelt som har 
spurgt til farver på rosetter i forhold til kåringer om føl/plage skulle have rød roset selvom 
der “kun” er givet 7 i helhed. Der er ikke skrevet særlige regler for føl/plage i vores 
avlsprogram og de sidste 4 år har vi kørt med samme princip for føl/plage som for hopper, 
vallakker og hingste. Bestyrelsen er enige om at vi fortsætter med det princip.  
 
Dommerudvalg - dommerhold skal sættes til landsdels dyrskuerne 
 
Pr udvalg - Vi har modtaget udkast til den tyske artikel, det er en flot artikel, men 



 
Frederiksborghesten på Internettet - fhf.dk 

desværre ikke med ret meget om Frederiksborghesten, vi håber dog på at journalisten vil 
komme tilbage og lave en ny artikel med mere fokus på Frederiksborghesten. Vi har 
endnu ikke dato for udgivelse, men deler når den er udgivet. 
 
Vi har fået et super tilbud på diverse reklamematerialer, herunder brochurer, plakater, roll 
ups og ny website.  
Vi har drøftet hvor vigtigt det er, at vi får promoveret foreningen og Frederiksborghesten 
bedst muligt hvis vi skal tiltrække nye avlere og medlemmer og skabe synlighed for racen. 
Vi har derfor besluttet at starte med at bestille nogle nye designs af roll ups og plakater.  
Vi vil drøfte ny website på næste møde. 
 
Vi har fået tilbud fra Bambusa, om at vi som forening kan sælge deres strømper og derved 
tjene nogle ekstra penge til foreningen. Det er en lækker kvalitet og salgsprisen hænger 
fint sammen med kvaliteten. En pakke med 5 par klassiske strømper sælger for 175 kr. og 
en pakke med 7 par ankelstrømper sælges for 175 kr. Ideen er at vi får leveret et antal 
“Familieposer” som kan sælges til venner og bekendte. En “Familiepose” indeholder 3 
pakker med klassiske sorte strømper og 1 pakke med hvide ankelstrømper og 1 pakke 
med sorte ankelstrømper, dvs. 5 pakker strømper i alt som sælges for 175 kr. pr. pakke.  
Foreningen har ingen risiko, da produkterne kan leveres tilbage hvis ikke vi kan sælge 
dem indenfor 45 dage, eller vi kan beholde og sælge videre til arrangementer. Vi har 
besluttet at bestille 16 “Familiepakker” til levering inden næste bestyrelsesmøde. Har du 
lyst til at være med til at sælge, til gavn for foreningen, så giv besked til Liza, så får du en 
“Familiepakke” til at starte ud med. Måske vi kan tjene til ny website eller andet godt til 
gavn for foreningen. 
 
Teknisk udvalg - Husk at 1 dags materialeprøve nu er i april måned. 
 
Udvalgene er tilpasset efter generalforsamling. Alle bestyrelsesmedlemmer har fået de 
poster som de ønsker/har budt ind på. Vi mangler stadig at besætte nogle poster, så er 
man interesseret i at deltage i et af udvalgene, så tag fat i formanden for det enkelte 
udvalg. 

● Aktivitetsudvalg - Mette (formand), Tina, mangler 3    
● Avlsudvalg - Jane (formand), Heidi, Birgitte, Jens Ole 
● Championats udvalg - Camilla (formand), Barbara, Rikke Thorbøll 

Jørgensen, mangler 2 
● Dommerudvalg - Gert (formand), Jane, Jakob 
● PR udvalg - Jakob (formand), Barbara, Kristina, Liza 
● Teknisk udvalg - Gert (formand), Jane, Birgitte 

 
5. Orienteringssager - Vi er blevet bedt om at indstille en kandidat til bevaringsudvalget 
sammen med de andre bevaringsracer, Knabstrupper og Jydsk Hest - Jakob er indstillet. 
 
6. Sager til behandling - ingen 
 
7. På bestyrelsesmøde den 23/3-2023 besluttede vi at indføre FHF’s Hæderspris - Herunder 
at vi kunne modtage indstillinger som skulle fejres på Generalforsamlingen. Vi i 
bestyrelsen har ikke fået gjort nok reklame for det, og ingen blev indstillet i 2023. vi har 
derfor drøftet hvordan vi får den til at “leve”. Vi vil starte med at arbejde videre på udkast til 
diplom mv. samt om der skal oprettes et særligt afsnit på website. Vi har endvidere indført 
tekst i vores forretningsorden.  
 
8. Piskeførerkursus - Vi har snakket om at kombinere løsspring kursus og piskeførerkursus. 
Vi har haft svært ved at finde udefrakommende undervisere, vi prøver at arrangere et 
kursus med  vores egne dommere, hvor det så formentlig vil blive et piskefører og 
mønstringskursus. Vi vil forsøge at finde en lokation vest for Storebælt, da dommerkursus 
var Øst. 
 
9. Neumünster 12-14/4 - Hvem tager afsted og hvornår - Liza og Jane er der søndag. 
Camilla finder ud af, om hun kan fredag/lørdag. Kristina har tilbudt at lave trøjer til 
indkøbspris, til dem som bemander standen, tilbuddet er givet videre til de tyske 
medlemmer. Vi har fået oversat brochurer til tysk og vil få trykt et oplag til uddeling. Har 
du lyst til at hjælpe med at bemande standen en af dagene, så kontakt Liza. 
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10. Forretningsgangen opdateres. 
 
11. Kåringer - skal vi samle dem? - Andre forbund, der kører på den måde med en kåring 
om året (hvert andet år på Sjælland og hvert andet år Jylland) oplever en geografisk 
opdeling af foreningen på den måde, at dem fra Sjælland ikke tager til Jylland og vice 
versa. Det kommer til at gå ud over sammenholdet. Kan vi slå os sammen med andre små 
avlsforbund? Der blev også foreslået, om vi kunne holde hjemmekåringer og så holde en 
fælles Elitekåring, hvor alle med over 8 fik adgang til at dyste om “Dagens Hoppe” mv. Det 
kunne evt. kombineres med Danmarksmesterskab for Frederiksborger i stedet for vores 
championater, så kunne vi have indledende kvalifikationer i samarbejde med rideklubber 
rundt i landet. Der er mange muligheder og vi har ikke besluttet andet end, at vi i år gør 
som vi plejer og så fortsætter vi med at drøfte hvad vi kan gøre i fremtiden, da det vil 
kræve en ændring af avlsprogrammet. 
Kåring i Tyskland, det står allerede som en mulighed i vores avlsprogram på linje med 
Holland, så det kræver blot at vi får godkendelse fra den Tyske Fødevarestyrelse og altså 
ikke en ændring af avlsprogrammet. Vi tager kontakt til SEGES og beder om hjælp. 
 
12. R markering hopper - Vi skulle følge op på debatten fra generalforsamlingen. 
Bestyrelsen har enstemmigt besluttet, at vi vil give dispensation til at hopper på 5 og 6 år, 
som har fået enten 1 eller 2 føl, kan starte 4 års gangartsklassen på lige vilkår med 4 års 
hopper og opnå R markering ud fra gældende regler for 4 års. 
 
Vi har dog stadig dilemmaet om, at DRF har ændret regler så hopper ikke må starte 
stævne under DRF 6 mdr. før og efter foling. Vi skal beslutte om vi vil læne os op af DV, 
som kører deres sadelkåringen uden om DRF og tillader start 4 mdr. før og efter foling. 
Vi har udskudt debatten til næste bestyrelsesmøde. 
 
Vi skal arbejde med ændringsforslag til om vi generelt skal ændre R markering for hopper 
i alle aldre, så vi læner os op af DV og hopper uanset alder kan få R markering ved at bestå 
en gangartsklasse.  
Vi har udskudt arbejdet til næste bestyrelsesmøde, ændringsforslag skal blot være klar til 
Generalforsamling 2025. 
 
13. Gæstemedlemsskab -  Udskudt til næste møde 
 
Evt. 
Vi havde for meget på programmet til dette møde, der først sluttede efter kl. 23.  Næste 
gang vil vi bestræbe os på at være færdige til kl. 22 senest. 
 
Næste møde d. 16 maj 2024 18.00 til 22.00 


